[image: image1.wmf]

от 26.12.2024 № 656
пгт Кумены
Об утверждении уровня платежей граждан
за коммунальные услуги на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» и Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2025 год стандарт уровня платежей населения с 01.01.2025 за коммунальную услугу по газоснабжению согласно приложению.
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.
Глава Куменского района

         И.Н. Шемпелев
____________________________________________________________________
УТВЕРЖДЕН

Приложение

к постановлению администрации

Куменского района

от  26.12.2024   № 656
Стандарт уровня платежей населения за услуги по газоснабжению с 01.01.2025 на территории Березниковского сельского поселения,

Большеперелазского сельского поселения, Вожгальского сельского поселения, Вичевского сельского поселения, Верхобыстрицкого сельского поселения, Куменского сельского поселения, Речного сельского поселения

	Наименование услуги
	Наименование
организации
коммунального
комплекса
	Стандарт уровня платежа гражданами,

%

	Январь-июнь
	Июль-декабрь

	Газоснабжение
	ООО «Газэнергосеть
Киров»

	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)

	21,9395
	24,5275

	Газ сжиженный в баллонах с места промежуточного хранения (склада)

	25,7287
	28,7647

	Газ сжиженный емкостной реализуемый в резервуарные установки, принадлежащие населению (индивидуальные установки)

	58,3301
	54,6721

	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя

	30,4326
	34,0210

                                                        ______________
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ